



ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΜΕΛΩΝ
ΕΔΙΠ ΣΤΗΝ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ

Ρέθυμνο, 11/06/2025
Α.Π.: 12784

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ - ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ για τις εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπου του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του/της αναπληρωτή/ωτριάς του/της στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης κατ' εφαρμογή των διατάξεων του Ν.4957/2017 (Α' 114)»

ΤΟ ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ**Έχοντας υπόψη:**

[1]	Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α'141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», ως εξής: άρθρο 7 «όργανα διοίκησης των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», άρθρο 15 «αρμοδιότητες Πρύτανη», άρθρο 16 «Σύγκλητος», άρθρο 40 «Γενικές διατάξεις για την εκλογή, οργάνωση και λειτουργία των οργάνων διοίκησης» παρ. 3, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ' «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΣΤΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΙΚΟΙ ΣΥΛΛΟΓΟΙ», ιδίως το άρθρο 41 «Εκπρόσωποι μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού στα όργανα των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», και το άρθρο 413 «Εξουσιοδοτικές διατάξεις Κεφαλαίου Δ'», παράγραφος 1, του ιδίου νόμου.
[2]	Το ν. 4823/2021 (Α' 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.».
[3]	Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
[4]	Τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 και την εθνική νομοθεσία περί προστασίας δεδομένων (ν. 4624/2019 (Α'137) όπως ισχύει με τον ν. 5002/2022 (Α'228), όπως ισχύει, καθώς και τον Οδηγό Συμμόρφωσης στο Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ/GDPR) που ακολούθησε από την Υπεύθυνη Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης.
[5]	Το ν.δ. 87/1973 (Α' 159) περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το ν.δ. 114/1974 (Α' 310), και το Ν.259/1976 (Α' 25), το π.δ. 296/1973 (Α' 239) περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, το π.δ. 103/1983 (Α' 48) περί διαδικασίας ένταξης καθηγητών, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και Τομείς και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων αυτού.
[6]	Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Ιδρύματος, βάσει των διατάξεων του άρθρου 223 «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας» του ν. 4957/2022 (Α'141), σε συνδυασμό με το άρθρο 435 «Εξουσιοδοτικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΣΤ'» του ιδίου νόμου.
[7]	Την υπ' αριθμ. 5204/11.11.2021 (Β' 5244) Απόφαση του Υπουργείου Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ»
[8]	Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07.10.2022 (Β'5220) κοινή υπουργική απόφαση με τίτλο : «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.», η οποία εκδόθηκε κατ' εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 413 του ν.4957/2022 (Α'141).
[9]	Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο με τίτλο: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα» για την ενιαία και ορθή εφαρμογή των διατάξεων του νέου νόμου και ειδικότερα την περίπτωση Δ.Ο. «Συγκρότηση και λειτουργία των συλλογικών

	οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι. - Ανάδειξη και λειτουργία μονοπρόσωπων οργάνων ακαδημαϊκών μονάδων”.
[10]	Την υπ' αρ.. 8059/24-4-2025 (ΑΔΑ: 6ΔΧΜ469Β7Γ-6ΒΕ) Προκήρυξη Διενέργειας Εκλογών και Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. και του/της αναπληρωτή/ωτριάς του/της στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.
[11]	Το με ημερομηνία 02-06-2025 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τον ορισμό του Οργάνου Διενέργειας των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), για την ανάδειξη ενός/μίας εκπροσώπου και του/ης αναπληρωτή/ριας του/ης, των μελών της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.
[12]	Την υπ' αρ. 9250/07-05-2025 υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας με τα συνοδευτικά αυτής έγγραφα, του κ. Αλέξανδρου Τσιριντάνη του Εμμανουήλ, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Κοινωνιολογίας, για την εκλογή του ως εκπρόσωπος στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνιολογίας, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.
[13]	Την υπ' αρ. υπ' αρ. 10276/19-05-2025 υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας με τα συνοδευτικά αυτής έγγραφα, της κας Μαρίνας Παπαδάκη του Μιχαήλ, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Κοινωνιολογίας, για την εκλογή του ως εκπρόσωπος στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνιολογίας, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Ι. ΑΦΟΥ ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΑΜΕ

[α] Ότι μέχρι την ημερομηνία λήξης της ταχθείσης προθεσμίας, έως 30 Μαΐου 2025 και ώρα 12:00, η νομίμως και εμπροθέσμως υποβληθείσα, στον Πρόεδρο του Τμήματος δια της οικείας Γραμματείας, αίτηση υποψηφιότητας με αριθμό Γενικού Πρωτοκόλλου 9250/07-05-2025 είναι αυτή του μέλους Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, **κ. Αλέξανδρου Τσιριντάνη** του Εμμανουήλ,

[β] Ότι μέχρι την ημερομηνία λήξης της ταχθείσης προθεσμίας, έως 30 Μαΐου 2025 και ώρα 12:00, η νομίμως και εμπροθέσμως υποβληθείσα, στον Πρόεδρο του Τμήματος δια της οικείας Γραμματείας, αίτηση υποψηφιότητας με αριθμό Γενικού Πρωτοκόλλου 10276/19-05-2025, είναι αυτή του μέλους Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, **κας Μαρίνας Παπαδάκη** του Μιχαήλ.

[γ] Ότι οι ως άνω υποψηφιότητες πληρούν τις προϋποθέσεις των διατάξεων του άρθρου 4 του ν.4957/2022 (Α' 114) και δεν συντρέχουν στα πρόσωπα των υποψηφίων τα περιγραφόμενα σε αυτό κωλύματα εκλογιμότητας.

ΙΙ. ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Με βάση το εμπρόθεσμο της ημερομηνίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων και τα συνοδευτικά σε αυτές δικαιολογητικά, βάσει των κείμενων διατάξεων για τις επικείμενες εκλογές της 3^{ης} Ιουλίου 2024

ΑΝΑΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ ΟΜΟΦΩΝΑ ΩΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ

με βάση την ημερομηνία υποβολής της αίτησης υποψηφιότητάς των και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, για τις επικείμενες εκλογές της 2^{ης} Ιουλίου 2025, για την θέση του εκπροσώπου των μελών ΕΔΙΠ στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης,

για την **Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνιολογίας**,
το μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Κοινωνιολογίας **κ. Αλέξανδρο Τσιριντάνη** του Εμμανουήλ

για τη **Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνιολογίας**,
το μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Κοινωνιολογίας **κα Παπαδάκη Μαρίνα** του Μιχαήλ

Η παρούσα απόφαση, πέραν των προβλεπόμενων από τις σχετικές διατάξεις, θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος Κοινωνιολογίας, και θα καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ.

ΤΟ ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

- Τμήμα Γραμματείας Πρυτανείας,
- Κοσμητεία Σχολής Κοινωνικών Επιστημών,
- Εκτελεστική Διευθύντρια,
- Γ.Δ.Δ.Ο.Υ.
- Διεύθυνση Διοικητικού,

Δημήτριος Αλεξάκης
ΜΕΛΟΣ Ε.ΔΙ.Π.

- Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών,
- Μέλη ΕΔΙΠ Τμήματος Κοινωνιολογίας,
- Υποψηφίους,
- Ειδικό φάκελο εκλογών